今回のマスター会通信では、2019 年 5 月 25 日に「Vin sur Vin」にて行われました総会と懇親会の

模様をお届けします。

～2019年度 チーズマスター会総会～

 今年度のチーズマスター会の総会も、昨年と同様に虎ノ門

の株式会社マスモトが経営するワインショップ「Vin sur

Vin」のワイン試飲室をお借りして開催されました。総会の

出席者は 28名。委任状は全会員 84名中 30通で総会は成立。

 まずは昨年度の活動報告と決算報告、次いで今年度の活動

計画が発表され、参加者の皆さんから承認を受けました。次

に役員改選では、会長に八尾戴子さん、副会長には栗原佑布

子さんと大石結子が推され、全会一致で承認されました。

～ 懇親会 ～

 総会の後はお待ちかねの懇親会です。乾杯のご挨拶は栢さ

ん。本日のチーズは、アルパージュの森さんセレクトのチー

ズ 6種です。

・モッツァレラ ブッファラ カンパーナ ボッコンチーニ

・モテ シュール フォイユ 農家製

・デリス ド ブルゴーニュ

・ブルー ボーデ

・スーマトラン 農家製 I.G.P

・コンテ A.O.P 24ヶ月熟成

そして、八尾会長お手製のサラダは今回も大好評で、すぐになくなってしまいました。ワインは「Vin

sur Vin」のマネージャー大畑さんセレクトです。今回のパーティー参加者は、当日入会した新メンバ

ーの方を含め 31名でした。

（写真：坂本嵩、記：大石結子）

チーズマスター会通信
2019.06